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PŘÁNÍ

Vážení spoluobčané,
jen několik dní nám zbývá do konce roku 2016,
a proto si Vám dovolujeme poděkovat
za projevenou důvěru, za účast na našich akcích,
soutěžích a za poskytnutí starého železa při sběru železného šrotu.

Přejeme vám hezké prožití svátků vánočních
a hodně štěstí, zdraví a úspěchu, pohodu v novém roce 2017.

Za SDH Plesná, Benková Jana
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Vážení spoluobčané,
rok 2016 je téměř za námi a můžeme konstatovat, že se podařilo 
v naší obci zase několik kroků vpřed. Počínaje výstavbou chodníku 
na ulici K. Svobody, zahájením první etapy kanalizace, opravou bu-
dovy Domu smutku, přípravou projektů, které ještě nejsou vidět 
a v neposlední řadě krásnými společenskými akcemi pro občany 
a děti.  Na dobrých výsledcích se podílely také místní spolky, naši 
občané i řada podnikatelů. Všem, kteří jste jakkoliv přispěli k zlepšení 
společného života v naší Plesné, bych chtěl touto cestou velmi po-
děkovat. 

Blíží se Vánoce, které jsou pro mnohé z nás nejkrásnějšími svátky 
v roce. Rád bych Vám touto cestou popřál krásné a spokojené prožití 
vánočních svátků v kruhu rodinném a zároveň mnoho štěstí, zdraví, 
pohody a pracovních úspěchů v nadcházejícím roce 2017.

Pavel Hrbáč

starosta MOb Plesná

Vážení plesenští spoluobčané, 
dovolte, abych Vám a Vašim 
blízkým popřál šťastné a veselé 
Vánoce. Vše nejlepší do nové-
ho roku 2017, hlavně zdraví, 
štěstí, pohodu a spokojenost. 
A naše nádherná obec Plesná, 
ať jen  vzkvétá.

Roman Rajský, místostarosta

Milí čtenáři zpravodaje Plesa, držíte 
v ruce poslední čtvrté zimní číslo.
Děkujeme za všechny podněty, nápady 
a příspěvky, rovněž také za slova 
chvály i kritiky.

Přejeme všechno dobré a spokojené 
žití nejen v roce 2017.

Vaše redakce
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Předvánoční zamyšlení
Na začátku listopadu jsem cestoval 
vlakem služebně do Prahy. Stmí-
vající se krajina na pomezí Čech 
a Moravy přinesla jeden zajímavý 
pohled: v menším městečku už zářil 
nasvícený vánoční stromeček. Polo-
žil jsem si otázku, proč v době duši-
ček, kdy navštěvujeme hroby našich 
zesnulých, už potřebujeme prožívat 
vánoční atmosféru. Zřejmě je to tím, 
že se potřebujeme stále na něco tě-
šit – s nadějí, že až nastane to, na co 
se těšíme, pak teprve budeme 
šťastní.

Proto se v době dušiček těšíme 
na vánoce s nadějí, že během nich 
nám bude líp. Na Boží hod vánoční 
už se těšíme na Silvestr, kdy zapi-
jeme všechno to, co se nám ne-
daří. A na Nový rok už se těšíme 
na Valentýna s nadějí, že dáme 
do pořádku napětí v manželství. 

Podléháme iluzi, že naše štěstí na-
stane až někdy jindy, než teď. A to 
je naše velká prohra. Naše štěstí 
se totiž odehrává tady a teď. Jen 
o tom nevíme, nebo si to nechce-
me přiznat. 

Chtěl bych nám proto popřát, 
abychom předvánoční čas prožíva-
li naplno. Abychom vybírání dár-
ků prožívali ne jako stres, ale jako 
možnost udělat něco hezkého 
pro své nejbližší. Abychom před-
vánoční úklid a pečení cukroví vníma-
li ne jako shon, nýbrž jako prostředek 
k vytvoření důstojné vánoční atmo-
sféry. A vánoční svátky abychom 
vnímali jako sváteční čas, kdy jsme 
mezi svými nejbližšími a můžeme být 

spolu. Naše štěstí nenastane někdy 
v budoucnu, ale odehrává se tady 
a teď. 

Během vánoc lidé častěji navštěvují 
kostel. Podobně jako v uplynulých 
dvou letech bych chtěl i letos po-
jmout „půlnoční“ bohoslužbu tak, 
aby byla co nejvíce srozumitelná pro 
ty z vás, kteří do kostela pravidelně 
nechodíte. Záleží mi na tom, aby 
všichni mohli rozumět tomu, co se při 
liturgii odehrává. Pokud se chcete se 

svými dětmi podívat na Betlém, 
je možné jej vidět vždy po boho-
službách (jejich časy jsou uvedeny 
níže). Betlém se nachází v zadní 
části kostela. 

Zde jsou termíny vánočních boho-
služeb:

Štědrý den („půlnoční“): 22,00
1. a 2. svátek vánoční: 9,00
Silvestr: 15,30
Nový rok: 9,00

PhDr. Pavel Moravec,
plesenský farář

Uspávání broučků
V měsíci říjnu jsme se opět sešli 
na akci „Uspávání broučků“. Jednalo 
se o druhý ročník a kulturní komi-
se se velmi snažila připravit dětem, 
jejich rodičům a prarodičům příjem-
né podzimní odpoledne.

Počasí nám přálo a za slunečného dne 
jsme se sešli před hasičskou zbrojnicí. 
Dětí bylo přes padesát, a to od „ko-
čárkového“ věku až po ty starší. Ra-
dostné bylo zjištění, že některé děti 
doprovázely celé rodiny – mámy 
a tátové, babičky, dědové i známí. 
Plnili jsme různé úkoly na stanoviš-
tích a všechny se týkaly přírody 
– poznávali jsme zvířátka a jejich 
doupata, házeli jsme šiškami na cíl, 

určovali, co do lesa nepatří apod. 
Malým pomáhali velcí a společně 
soutěžili všichni. Nakonec si děti za-
hrály na veverky.

Když se sluníčko schovalo, vydali 
jsme se všichni hledat pána lesa Ple-
sonoše, který s námi uspával brouč-
ky. Nejenže přišel Plesonoš s celou 
výpravou, ve které byla zvířátka 
a víly, ale také schoval dětem poklad, 
ve kterém bylo sladké překvapení. 
Nakonec jsme si zazpívali písničku, 
aby se broučkům lépe usínalo.

Na zpáteční cestu jsme 
si ke společnému mlsání rozsvítili 
lampióny, abychom viděli na cestu. 

Kdybychom nevěděli, že jsme brouč-
ky právě uspali, mysleli bychom si, 
že světlušky mají ples, tak to bylo 
krásné.

Děti soutěžily, zpívaly a mlsaly. 
Dospělí dětem fandili, společně 
si poklábosili a všichni prožili krásné 
podzimní odpoledne, plné po-
hádkových broučků. Teď se bude 
broučkům krásně spát a my se bu-
deme těšit na příští rok na další 
uspávání broučků. A už nyní víme, 
že bude se strašidýlky z dýní. Proto 
prosíme rodiče, babičky a dědečky, 
aby dětem nějakou tu dýni pomohli 
příští rok vypěstovat. 

Kulturní komise 
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Rozšíření možnosti volnoča-
sových aktivit v MOb Plesná
V rámci dotace v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2016 se podařilo, 
pro děti a mládež využívající hřiště 
na ul. Hrabek  v městském obvo-
dě Plesná, získat dotaci na rozšíření 
možných volnočasových aktivit. 
Z poskytnuté  dotace byly  hrazeny 
náklady na správce hřiště a pořízení 
nového sportovního vybavení.

Lžíce, vidličky a nože
Kuriózní krádeží se 27. listopadu 
2016 zabývali strážníci v Ostravě-
Plesné. Sada příborů v hodnotě 
téměř 5 600 Kč se 31letému muži za-
líbila natolik, že se ji rozhodl ukrást. 
V oddělení domácích potřeb si 
zboží schoval do tašky a poté prošel 
pokladní zónou, aniž by ho zaplatil. 
Jeho počínání sledovala pracovnice 
bezpečnostní agentury, která ihned 
zalarmovala strážníky. Hlídka měst-
ské policie muže pro podezření ze 
spáchání trestného činu předala Po-
licii ČR.

Městská policie Ostrava 
posiluje v předvánočním 
období výkon služby
Také letos bude Městská policie 
Ostrava v předvánočním období 
realizovat preventivně bezpečnost-
ní opatření. Posílení výkonu služby 

se dotkne zejména míst s větší kon-
centrací obyvatel. Strážníci se tak za-
měří na okolí obchodů a nákupních 
středisek, místa konání vánočních 
trhů, zastávky městské hromadné 
dopravy a v neposlední řadě 
i na okolí parkovišť. Opatření potrvá 
až do Štědrého dne.

S cílem zvýšit informovanost občanů 
o možnostech ochrany před trestnou 
činností v souvislosti s předvánočním 
nakupováním spojili své síly v rámci 
projektu Bezpečnější Ostrava nejen 
Městská policie Ostrava, Policie ČR 
a Dopravní podnik Ostrava, ale i nej-
větší ostravská nákupní centra. Ná-
vštěvníci obchodů se tak prostřednic-
tvím kontaktní kampaně mohou 
dozvědět jak bezpečně provést výběr 
z bankomatu, nakupovat, parkovat 
nebo jak postupovat když se stanou 
obětí trestného činu. Více informací 
o bezpečnějším nakupování se může-
te dozvědět také v neděli 4. prosin-
ce 2016 v Hypermarketu Globus, 
a to v časech 10,00–13,00 a 15,00–
17,30 hodin.

Den otevřených 
dveří na Biskup-
ském gymnáziu 

v Ostravě
Biskupské gymnázium v Ostravě 
pořádá 26. ledna 2017 od 9,00 
do 16,00 hodin Den otevřených 
dveří, srdečně zveme širokou ve-
řejnost a zejména zájemce o studi-
um, na našem gymnáziu je možné 
studovat ve čtyřletém a osmiletém 
studijním cyklu. Další informace 
o dění na Biskupském gymnáziu 
najdete na webu školy www.b-g.cz

POZVÁNKA NA HASIČSKÉ PLESY

Sbor dobrovolných hasičů Plesná vás srdečně zve na tradiční

Hasičský ples, který se koná v sobotu 21.1. 2017 od 20,00 hod.

v Domě dětí a mládeže.

Předprodej vstupenek bude 13.1.2017 od 17,00–18,00 hod.

ve schůzovní místnosti v hasičské zbrojnici.

Dále si vás dovolujeme pozvat na tradiční 

Maškarní ples, který se bude konat 18.3.2017 ve 20,00 hod.

taktéž v Domě dětí a mládeže v Plesné.

Za SDH Jana Benková
 jednatelka sboru

Vážení spoluobčané, Tělocvičná 
jednota Sokol Plesná Vám všem 
přeje příjemné vánoční svátky 
a klidný rok 2017.

Děkujeme všem našim členům 
za celoroční práci, příznivcům 
a sponzorům, zvláště městskému 
obvodu Plesná, statutárnímu měs-
tu Ostrava, firmám Elvac, Hruška, 
Plesenská Kafrárna a Ing. Coufa-
lovi za finanční podporu tělocvičné 
jednoty, bez které by zejména 
provoz sportovního areálu na Žiž-
kově nebyl možný.

Za výbor TJ Sokol Plesná 
starosta jednoty Vladimír Mach

Termíny sokolských plesů:

Sokolský společenský ples bude 
v sobotu 28. ledna 2017 od 19,30 
v tělocvičně DDM v Plesné. K tanci 
hraje Band Toma Kovalčíka.

Dětský maškarní karneval bude 
v neděli 29. ledna 2017 od 15,00 
v tělocvičně DDM v Plesné. Program 
uvádějí manželé Trembačovi.

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Senior servis, z.s. zahajuje jarní běh 
kurzu Trénování paměti 7.2.2017. 
Kurz má 8 lekcí po 1 a půl hod.

Cena kurzu 250,- Kč. 

Zájemci hlaste se na tel: 
776 763 519
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Knihovna informuje
Vážení a milí čtenáři,
již dlouho se vám naše knihovna ne-
hlásila, a přitom se v ní toho tolik 
děje!

Jistě si čtenáři rádi vzpomenou 
na velmi podnětné a zajímavé se-
tkání se spisovatelkou Evou Tvrdou 
v květnu letošního roku. Mnozí 
čtenáři si už zvykli pravidelně navště-
vovat naši knihovnu v pondělí nebo 
ve středu, uvítali bychom však další 
pravidelné čtenáře. Vždyť knihovny 
mají u nás tak velkou tradici. Možná 
nevíte, že Česká republika má na svě-
tě nejvíce knihoven na počet obyva-
tel, což je i díky zákonu o knihovnách 
přijatému už roku 1919, který ukládal 
obcím zřizování knihoven. Myslím, že 
leckterá země by nám to mohla závi-
dět. A je pravda, že knihovny v celé 
republice doznaly za poslední léta 
mnoho pozitivních změn: nejenže 
nabízejí stále nové knihy, časopisy, 
použití internetu, besedy se čtenáři 
a s významnými představiteli kultury, 
ale také interiéry knihoven jsou velmi 
příjemné, takže vybízejí k návštěvám 
a přitahují děti, a to nejen pouhou 
možností půjčování knih.

Protože se naše knihovna nachází 
v budově mateřské školy, navázala 

velmi úzkou spolupráci s mateřskou 
školou v rámci programu mateř-
ských škol zaměřeného na rozvíjení 
čtenářské gramotnosti. Paní Marce-
la Pekaříková, knihovnice, která se 
speciálně zaměřuje na práci s dět-
mi, nabídla vedení MŠ pravidelnou 
spolupráci: zahájila každé pondělí 
činnost Klubu předškoláka, v němž 
s dětmi pracuje podle programu 
na rozvíjení čtenářské gramotnosti. 
Po celý školní rok si s našimi 13 před-
školáky vždy v pondělí povídá, čte 
jim ze zajímavých knih, z nichž se děti 
seznamují s písmenky, učí se básnič-
ky na každé písmenko abecedy. Čte 
jim příběhy na jednotlivá písmenka 
a děti pak samy aktivně hleda-
jí a vymýšlejí slova na tato písme-
na, mohou dokonce výjevy z těchto 
příběhů namalovat. Každé pondělí 
jedno písmenko, jeden příběh, jed-
na básnička – a pak to vše dostane 
ještě paní učitelka, aby mohla s dět-
mi po celý týden na toto téma dále 
pracovat... Až to děti vše zvládnou, 
budou v červnu pasovány na školáky 
a budou i odměněny. Cílem knihov-
ny je hlavně to, aby se děti postupně 
staly pravidelnými a stálými čtenáři. 
Určitě se to již paní knihovnici daří 
– děti s maminkami i tatínky do naší 

knihovny, která je dobře zásobe-
na knihami právě pro ty nejmenší, 
opravdu chodí.

Knihovna plánuje na začátku prosin-
ce i další aktivity s dětmi, např. po-
stavení vánočního stromečku z knih, 
které se budou po Vánocích levně 
prodávat. Paní knihovnice chce 
také propojit cestu k čtenářství dětí 
s jejich výtvarnými pokusy tak, že 
jako záložku do knihy namalují výjev 
nebo postavu z knihy, kterou znají 
– a pak by mohly také knihu dostat 
jako dárek.

Hlavně pro dospělé čtenáře funguje 
v naší knihovně tzv. cirkulační fond, 
což je obměna knih jedenkrát za tři 
měsíce: z ústřední knihovny se při-
vezou novinky či knihy, o které spe-
ciálně naši čtenáři žádají. Bohužel 
ale pro naši knihovnu je to proble-
matické, protože náplň fondu se od-
víjí od počtu čtenářů – a těch je, 
ve srovnání s jinými malými knihovna-
mi Ostravy, opravdu málo. Kdyby 
chodilo pravidelně do naší knihovny 
více čtenářů, dováželo by se více knih 
a opravdu ty zajímavé! A nemuseli 
by pak někteří naši čtenáři naříkat, 
že tu či onu knihu nemáme. 
Na druhou stranu se nám často stává, 
že k nám přicházejí čtenáři z jiných 
obvodů, protože jinde žádané knihy 
u nás leží a oni si je rádi vypůjčí...

Všechny menší knihovny v ma-
lých městských obvodech (např. 
v Krásném Poli, Polance, Hošťálkovi-
cích a dalších) jsou podporovány 
vedením svých obcí. Také v Plesné 
přislíbil na příští rok pan starosta Hr-
báč finanční příspěvek na obohacení 
knihovny, abychom mohli dokoupit 
knihy pro všechny čtenáře, zejména 
pro ty dětské.

Všem milým a věrným čtenářům pře-
jeme pokojné a radostné Vánoce. 
Příjemné a krásné chvíle u knih, které 
budete mít pod stromečkem, ať vám 
trvají po celý příští rok 2017!

Šárka Hrdinová
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Nad kronikami Klubu důchodců Plesná
Trochu jsme v kronikách listovali, pro-
tože se blíží 40. výročí založení našeho 
klubu. Podle kroniky vedené panem 
Adolfem Stařinským byl klub založen 
na ustavující schůzi 15. dubna 1977. 
„Tato kronika chce být důkazem 
toho, že naším hlavním zájmem je 
poctivá práce pro celou společnost.“ 
Složení prvního výboru: předseda 
Josef Klíma, jednatel Adolf Stařinský, 
pokladník Jana Tvrdá. Členové výbo-
ru: František Peterek, Jaroslav Blaštík, 
František Tichý, Zdenka Bochňá-
ková, Stanislav Jindrák, Adolf Výtisk, 
Ludvík Misiak, František Pěchula.                                                                                                                                         
Když listujeme v nejstarší kronice, 

to málo podobné správné češtině. 
Jak taky, vždyť média jsou plná tvarů 
až absurdních (takovými vyššími ide-
ály) a anglickými výrazy v některých 
reklamách.

přijdeme na mnoho zajímavostí. 
Důchodci např. sbírali železný šrot, 
lahvičky od léků, králičí kožky, odpra-
covali stovky hodin v akci „Z“ a při 
polních pracích, také oslavovali MDŽ, 
smažili, opékali. To je úctyhodné. 
Úsměvný je nešikovný údaj o počtu 
členů klubu. „…má 69 členů, z toho je 
20 práce schopných, zbytek částečně 
nebo vůbec neschopných.“ Můžeme 
se pousmát, ale zůstává obdiv k na-
šim předchůdcům; pořádali přednáš-
ky, plesy (!), jezdili na zájezdy, rekrea-
ce, chodili pochody za zdravím atd. 

Měnili se členové, výbory, před-
sedové. Nový rozmach nepřetrži-
té klubové činnosti začal po roce 
2000. První kronika skončila začát-
kem r. 1989, druhá se začala psát 
v r. 2002, třetí 2011, čtvrtá pak 2016. 
V těchto kronikách jsou záznamy 
o činnosti v daných letech a samo-
zřejmě novinky: začali jsme jezdit 

dvakrát v roce na nákupy do Pol-
ska, objevili jsme Maďarsko a jeho 
termální lázně, v r. 2015 pak Slovin-
sko, samozřejmě jezdíme po naší 
vlasti a po Moravskoslezském kra-
ji. Někdy také pracujeme, jindy 
se bavíme, sportujeme. 

Nedávno v listopadu jsme měli 
výroční členskou schůzi klubu. 
Ve zprávě předsedy jsme slyše-
li shrnutí našeho klubového života. 
Kdybychom mohli o tom mluvit s na-
šimi předchůdci, jistě by nás pochvá-
lili. Nejsme si ale jisti, jak bychom 
dopadli u příslušníků mladších gene-
rací. Elektronika pohnula světem, 
mladí žijí v zajetí počítačů, mobilů, 
tabletů, v důsledku toho nezdraví, 
nemluví s okolím a když už mluví, je 

Nic z toho však není důvod k tomu, 
aby se život zastavil. Dále bude klub 
důchodců usilovat o přátelské vztahy, 
dále si většina z nás bude vážit svých 
starších spoluobčanů a vychovávat 
správně své potomky, dále budeme 
žít. Až do chvíle… A na naše místa 
přijdou dnes mladí a později schopní 
lidé. A život půjde dál. 

Spolu s Jirkou Vám jménem výboru 
Klubu důchodců Plesná přejeme, aby 
Vás nic netrápilo, abyste se cítili při-
měřeně svému věku zdraví, šťastni. 

A byli schopní!

Šťastný nový rok 2017!

Za Klub důchodců Plesná

M. Wiedermanová

 Foto J. Bubla

Členové Klubu důchodců

Červencová brigáda

Červencová brigáda

Výlet na Macochu

Výlet na Macochu

Výroční schůze
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21. ročník Vesnických sportovních her
Letošní ročník VSH je již za námi. 
Po změně hlavního organizáto-
ra (místo Kamila Drozdka z Velké 
Polomi se úkolu ujal Libor Hrdi-
na z Plesné) a výměně některých 
obcí proběhl nakonec velmi klidně 
a úspěšně. Do poslední soutěže 
o stupně vítězů bojovalo 5 obcí, mezi 
nimi i Plesná s nejvyššími ambice-
mi. Díky drtivému závěru nakonec 
zvítězila Velká Polom (vyhrála po-
slední dvě disciplíny), na druhé místo 
se protlačily Klimkovice se shodným 
bodovým umístěním jako třetí Ples-
ná, ale s více prvními místy (2:1). 

Děkujeme všem sportovcům, kteří 
během celého roku reprezentovali 
Plesnou, někteří i ve více sportech. 
Věřme, že příští ročník bude nemé-
ně úspěšný, Plesná by už konečně 
mohla dosáhnout na vytoužené cel-
kové vítězství. K tomu bychom po-
třebovali ještě najít nějaké kuželkáře, 
lukostřelce a střelce ze vzduchovky, 
ale i v dalších sportech někteří 
dlouholetí reprezentanti vyhlížejí 
své mladší nástupce (plavci, cyk-
listé, běžci, nohejbalisté aj.). Cel-
kové výsledky Vesnických spor-
tovních her najdete na www.vshry.cz 

nebo www.sokolplesna.cz.

Konečná tabulka 21. ročníku VSH 
(celkový počet bodů po odečtu 
2 nejhorších umístění):

1. Velká Polom                   71 (82 – 11)
2. Klimkovice                     69 (76 – 7)
3. Plesná                              69 (76 – 7)
4. Krásné Pole                    66 (75 – 9)
5. Horní Lhota                     61 (67 – 6)
6. Dolní Lhota                     61 (61 - 0)
7. Vřesina                      60 (63 – 3)
8. Polanka nad Odrou         50 (54 – 4)
9. Olbramice                        30 (30 - 0)

Ještě krátké ohlédnutí po soutěžích, o kterých jsme ještě neinformovali.
7. soutěží byl nohejbal ještě před 
prázdninami v Horní Lhotě. Plesná 
ve složení Radim Adámek, Tomáš 
Klos, Petr Langa a Libor Štefek skon-
čila 4. Vyhrála Polanka.

8. soutěží byla lukostřelba v září 
ve Velké Polomi. Naši střelci v se-
stavě Michal Baier (8. místo – nástřel 
114 bodů), Petr Langa (17.–98), Petr 
Košař (18.–82), Zbyšek Ciompa (30.–
42) skončili na 5. místě. Soutěž vyhrá-
lo družstvo Krásného Pole, v jednot-
livcích zvítězil Petr Hrubý z Krásného 
Pole s nástřelem 139 bodů. Celkem 
střílelo 34 lukostřelců.

9. soutěž v cyklo cross country pořá-
dala Plesná první říjnovou sobotu 
v rámci závodu Plesenská stezka. 
Celkem jelo 210 závodníků a zá-
vodnic, do cíle dojelo 204 borců. 
Z toho bylo 32 jezdců Vesnických 
sportovních her. Soutěž družstev 
vyhrála Vřesina o pouhý 1 bod před 
Plesnou. Plesná jela v sestavě Ja-

kub Schichel (2. v pořadí jednotlivců 
VSH), Petr Košař (3.), René Cihlář (8.), 
Zdeněk  Mikolajek (27.), v jednotliv-
cích vyhrál Lukáš Roubíček z Vřesiny.

10. soutěží byla střelba ze vzduchovky 
v Olbramicích. Celkem střílelo 35 
střelců, soutěž jednotlivců vyhrál 

Rostislav Vojkůvka z Krásného Pole 
s nástřelem 173 bodů. V družstvech 
vyhrála Velká Polom, Plesná skon-
čila šestá ve složení Vladislav Brož 
(8.–158), Vladimír Dedek (28.–107), 
Roman Rajský (29.–101) a Martina 
Peterková (31.–92).

Vítězná družstva VSH v cyklistice

Družstvo Plesné v sálové kopané

Před startem Plesenské stezky

Lukostřelba ve Velké Polomi

11. soutěží byla sálová kopaná 
v Polance. Soutěž byla velmi vy-
rovnaná, nakonec první místo obsa-
dila Velká Polom a tím získala i cel-
kové vítězství v letošním ročníku VSH. 
Plesná skončila čtvrtá ve složení Ra-
dim Adámek, David Bochňák, David 
Cihlář, Jan Novák, Marek Novák, Jan 
Tvrdý ml., Mojmír Žák.

Vladimír Mach

VÝZVA
Sokol Plesná hledá cvičitele (cviči-

telky), kteří by byli ochotni a schopni 

vést cvičení rodičů s dětmi a cvičení 

seniorů. Metodické materiály zajistí-

me, termíny cvičení v tělocvičně DDM 

v Plesné domluvíme. Případní zájemci 

se hlaste u Vladimíra Macha.

tel.: 608 979 425
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LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD

Sokol Plesná pořádá lyžařský zá-
jezd do  Malenovic na  chatu Poma 
ve dnech 14.1.–15.1.2017.

Cena zájezdu je 750,- Kč pro dospě-
lé, 650,- Kč pro děti do 10 let. V ceně 
je doprava autobusem, ubytování, 
2x oběd, 1x snídaně, 1x večeře. Uby-
tování je ve 4–8 lůžkových pokojích, 
sociální zařízení na chodbě.

Dvoudenní permanentku si kaž-
dý samostatně zakoupí na  chatě 
u  p.  Studeného, cena 200,- Kč + 
vratná záloha 100,- Kč za  čipovou 
kartu.

Odjezd autobusu 14.1.2017 
v 7,40 od hasičárny v Plesné, 1. za-
stávka Plesná – Hrabek 7,45, 2. za-
stávka VŠB 7,50, 3. zastávka Hrabůvka 
Dřevoprodej cca 8,05-8,15

Odjezd zpět 15.1. 2017 v 16,30 
z parkoviště pod chatou.

Zájemci, hlaste se na e-mail: martina.
ciompova@seznam.cz

nebo tel. 602 157 984

V případě nepříznivých sněhových 
podmínek se zájezd ruší.

Zaplatit nejpozději do 5.1.2017

VÁNOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU
Pořadatel: TJ Sokol Plesná

Termín: 25. 12. 2016

Místo: tělocvična DDM v Plesné, ul. Karla Svobody 237, Plesná

Časový rozpis: 9,15 – 9,45 prezentace
 9,45 losování
 10,00 – 19,00 hrací doba, ženy od 13 hod

Disciplíny: dvouhry mužů a žen (podle počtu účastníků čtyřhry)

Hrací systém: muži – švýcarský systém, skupiny, dle dohody
 ženy – skupiny

Přihlášky: do 21. 12. 2016 
 ( e-mail: viest@seznam.cz, tel. 607 750 510)

Ceny: za 1. až 3. místo věcné ceny

Míče: vlastní, dle stanoveného pořadí ČBaS

Startovné: 100,- Kč, dle možnosti vtipný dárek pro kamaráda 
 pod stromeček

Řízení turnaje: Michal Viest

V prostorách tělocvičny bude otevřeno občerstvení na sekeru!

Hráče a diváky srdečně zvou pořadatelé!

Sokol Plesná zve 
na Vánoční turnaje 

v badmintonu a sálové 
kopané

Turnaj v badmintonu se uskuteční 
v neděli 25.12. v tělocvičně DDM (viz 
propozice). 

Turnaj v sálové kopané se usku-
teční v pondělí 26. prosince 
v tělocvičně DDM. 

Přihlášky družstev (4 hráči v poli 
+ brankář) se přijímají na místě 
od 8,00 do 8,30.

NABÍZÍ STAVEBNÍ PRÁCE I PŘÍMÝ PRODEJ ZBOŽÍ

Obklady a dlažby z keramiky i kamene

Plovoucí podlahy a lina

Imitace kamenných 
Koupelny a koupelnové vybavení Vestavěné

Rekonstrukce interiérů a exteriérů
Zámkové a velkoformátové dlažby Kamínkové koberce

Fasády, ploty a jiné

NABÍZÍME KAMENICKÉ PRÁCE

Konzultace a příjem objednávek na hřbitově: 
tel. 604 591 771

Telefonické objednávky: 
tel. 603 362 940

Tel. 739 631 259

Pomníky a jejich opravy    
Sekání a opravy nápisů    
Náhrobní doplňky

www.kamenstav.cz    kamenstav@seznam.cz
Bravantice 78        (350 m od motobaru Hanka)

Tel. 739 631 259

obkladů
kuchyně vč. spotřebičů
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VÍTE, ŽE I V ROCE 2017

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700
e-mail: info@ovak.cz
www.ovak.cz

VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU A KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?
PROVEDEME ROZBOR VODY?

VYČISTÍME KANALIZACI?
VYVEZEME SEPTIK?

Darujte hodinu týdně opuštěným 

a  nemocným dětem, seniorům nebo  li-

dem s  postižením v  Ostravě. Pomáhat 

může každý! Stačí se rozhodnout a  při-

jít kteroukoli první středu v  měsíci 

na  dobrovolnické centrum ADRA (Jirás-

kovo náměstí 4) mezi 13,00 a  17,00 

hodinou a  dozvíte se více. Dobrovolník 

nemusí umět nic speciálního, stačí umět 

naslouchat a  mít rád lidi. Konkrétní po-

moc přináší konkrétní radost! Přijďte 

už 2. 11. nebo kdykoli po  telefonické 

domluvě (605 784 584).

DARUJTE HODINU 
TÝDNĚ ... Slezská diakonie

Přinášíme světlo do života potřebným

V SILOE jste vítáni
Ostrava: Přijďte mezi nás a zapojte se 
jako dobrovolník ve středisku Slez-
ské diakonie SILOE Ostrava, které 
poskytuje sociální služby pro seniory 
s poruchami paměti v nově zrekon-
struované budově v Ostravě-Nové 
Vsi. Každý Váš úsměv, chvilka vě-
novaná společné procházce, nebo 
povídání si je velkým darem. Může-

me Vám nabídnout přátelské a profe-
sionální prostředí, možnost získání 
dovedností pro pracovní uplatnění 
a hlavně smysluplně strávený čas 
s lidmi, kteří to ocení a potřebují.  
Těšíme se na Vás! V případě zájmu 
prosím kontaktujte koordinátora 
dobrovolnictví na tel.: 731 130 175 
nebo e-mailem: 
d.c@slezskadiakonie.cz

Petra Šuláková
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